
 医推第    ９０２号 

平成２７年１０月５日 

公益社団法人 岡山県医師会長 

一般社団法人 岡山県病院協会長 

岡山県病院薬剤師会長          殿 

一般社団法人 岡山県臨床検査技師会長 

一般社団法人 岡山県助産師会長        

一般社団法人 岡山県老人保健施設協会長    

                       岡山県保健福祉部長 

 

 

平成２７年度院内感染対策講習会の受講希望者について（依頼） 

保健医療行政の推進につきましては、平素から御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、このことについて、厚生労働省から別添写しのとおり通知がありました。

つきましては、貴会会員に対し周知くださるようお願いします。 

 なお、国立ハンセン病療養所（国立療養所邑久光明園、国立療養所長島愛生園）

につきましては別途厚生労働省から送付されますので通知は不要です。 

 また、県ごとに受講人数が限られており、推薦枠を超える応募があった場合は、

選考のうえ、推薦しますのでご了承ください。 

更に、本通知につきましては、ホームページ上に掲載しておりますことを申し添えます。 

記 

１ 受講希望者の推薦について 

  別添「院内感染対策講習会実施要領」 

    「院内感染対策講習会の事務手続に係る留意事項」のとおり 

２ 提出書類 

  院内感染対策講習会受講申込書 別紙（１） １部 

３ 留意事項 

  ・同一施設からの推薦は原則（職種を問わず）１名とします。 

  ※病院については、講習会①と②それぞれ１名ずつとしても構いません。 

・受講に係る費用について、県からの補助はありません。 

４ 提 出 期 限       平成２７年１０月２１日（水）（必着） 

５ 提 出 先 〒700-8570 

        岡山市北区内山下 2-4-6 

        岡山県保健福祉部医療推進課 

        医事班 担当 牧原 

                TEL：086-226-7322 FAX：086-224-2313 

６ ホームページ http://www.pref.okayama.jp/hoken/hohuku/tuuchi/top.htm 


